datée du 04 août 2015 par l’Agence de gestiondes routes (AGEROUTE) de la Côte d’ivoire à JUSTHAGROUP SARL ;
Condamne en conséquence Banque Atlantique Bénin S.A àpayer à Groupe Justesse Travaux
Habitation (JUSTHA GROUP) SARL, la somme
de cent trente millions (130.000.000) francs CFA au titre desdommages-intérêts pour toutes causes de préjudices

confondus ;
La déboute de sa demande de condamnation aux fraisirrépétibles ;
Dit n’y avoir lieu à exécution ni sur la minute ni parprovision ;
La condamne aux dépens ».
La Banque Atlantique a relevé appel de cette décision,suivant exploit en date du 03 avril 2023, et attrait la JUSTHAGROUP devant la Cour de céans, en sollicitant soninfirmation ;
Au terme des débats devant la Cour, l’appelante demandeà la juridiction de :
- constater que JUSTHA GROUP a bénéficié d’un prêt deFCFA trois cent quatre-vingt-seize millions quarante-huitmille six cent quatre-vingt-quinze (396.048.695)remboursable au plus tard le 09 mai 2016 ;
- constater qu’à la date du 09 mai 2016, la société JUSTHAGROUP n’a pas honoré son engagement de paiement,cependant qu’elle a sollicité un nouveau crédit pour le mêmemarché ;
- constater que seul le directeur général représente etengage la banque dans ses relations contractuelles avec lestiers ;

[...]

et 02 février 2016, une avance de marché de80.000.000 FCFA avec échéance au 1er mai 2016 et uneligne d’avance sur décomptes certifiés de 150.000.000 FCFAsuivi d’un tirage de 90.000.000 FCFA avec échéance au 12août 2016, soit au total la somme de cent soixante-dixmillions (170.000.000) FCFA ;
Que la société JUSTHA GROUP n’a pas remboursé lesconcours financiers ainsi obtenus aux échéances convenues,ce qui constitue un manquement à ses engagements

contractuels et des préjudices pour la banque ;
Que donc, l’incapacité de la

[...]

àson profit par l’Agence de Gestion des Routes (AGEROUTE) ;
Dit, en conséquence, que la société Banque Atlantique duBénin S.A a causé des préjudices à la société JUSTHA

GROUP SARL ;
La condamne à payer à la société JUSTHA GROUP SARL lasomme de quatre-vingt-dix-neuf millions (99.000.000)FCFA, pour toutes causes ;
Confirme le jugement n° 035/2023/CJ2/S3/TCC du 24 mars2023 pour le surplus ;
Condamne la société Banque Atlantique du Bénin S.A auxdépens.

Ont signé
LE GREFFIER LE PRESIDENT